
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – PŘÍRUČK A PRO UČITELE :  LEKCE 14

Jak někomu pomoci uzdravit 
se z účinků pornografie
Společně si projděte následující situace a vyberte si jednu, o které budete diskutovat:

 1. Spolubydlící se vám svěří, že zrovna poprvé viděl pornografický materiál.

 2. Vaší kamarádce se její přítel včera svěřil, že zápolí se sledováním pornografie.

 3. Kamarádka sleduje pornografii pravidelně, a přestože se sama pokusila přestat již mnohokrát, nikdy se jí 
to nezdařilo, i když má pocit, že již zkusila všechny možnosti, jak přestat.

 4. Kamarádka se vám svěřila, že její manžel zápolí se sledováním pornografie a ona neví, jak mu pomoci. 
Jejich manželství tím trpí a ona je z toho zničená.

Diskutujte o těchto otázkách:

• Představte si, že za vámi tento člověk přijde s prosbou o pomoc. Jak byste s použitím toho, čemu jste se 
naučili při studiu přípravných materiálů a oddílu „Chcete se dozvědět více?“, tomuto člověku poradili?

• Jak může člověk v takovéto situaci získat přístup k Pánově pomoci?

Společně si projděte následující situace a vyberte si jednu, o které budete diskutovat:

 1. Spolubydlící se vám svěří, že zrovna poprvé viděl pornografický materiál.

 2. Vaší kamarádce se její přítel včera svěřil, že zápolí se sledováním pornografie.

 3. Kamarádka sleduje pornografii pravidelně, a přestože se sama pokusila přestat již mnohokrát, nikdy se jí 
to nezdařilo, i když má pocit, že již zkusila všechny možnosti, jak přestat.

 4. Kamarádka se vám svěřila, že její manžel zápolí se sledováním pornografie a ona neví, jak mu pomoci. 
Jejich manželství tím trpí a ona je z toho zničená.

Diskutujte o těchto otázkách:

• Představte si, že za vámi tento člověk přijde s prosbou o pomoc. Jak byste s použitím toho, čemu jste se 
naučili při studiu přípravných materiálů a oddílu „Chcete se dozvědět více?“, tomuto člověku poradili?

• Jak může člověk v takovéto situaci získat přístup k Pánově pomoci?


